[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.06.2023
	с. Тасеево
	                  № 273

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.04.2022 № 232 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»
В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», на основании письма Министерства финансов Красноярского края  от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 27.04.2022  № 232 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»:
1.1.Пункт 2.3. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп (ПКГ), утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4054,0

	2-й квалификационный уровень
	4276,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4499,0

	2-й квалификационный уровень
	4943,0

	3-й квалификационный уровень
	5431,0

	4-й квалификационный уровень
	6854,0

	5-й квалификационный уровень
	7743,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4943,0

	2-й квалификационный уровень
	5431,0

	3-й квалификационный уровень
	5962,0

	4-й квалификационный уровень
	7167,0

	5-й квалификационный уровень
	8368,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	8993,0

	2-й квалификационный уровень
	10418,0

	3-й квалификационный уровень
	11219,0

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по должностям "специалист по земельным вопросам", устанавливается в размере 4499,0 рублей.

1.2.Пункт 2.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3481,0

	2-й квалификационный уровень
	3649,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4053,0

	2-й квалификационный уровень
	4943,0

	3-й квалификационный уровень
	5430,0

	4-й квалификационный уровень
	6542,0

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по должности "контролер билетов" устанавливается в размере 3921,0 рублей.
2.Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов» дополнить наименованиями должностей: «контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта», «инженер по безопасности дорожного движения», «рабочий по благоустройству населенных пунктов» и соответствующие разделы таблицы изложить в следующей редакции:

	Должность
	Критерии оценки результативности и качества труда работников
	Условия
	Предельное количество балов<*>

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по благоустройству населенных пунктов
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение сохранности материальных ценностей
	Количество обоснованных зафиксированных замечаний
	2

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Осуществление дополнительных работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	30

	Благоустройство территории
	20

	Оперативность выполнения профессиональной деятельности и разовых поручений
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	2

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Выполнение требований к качеству и срокам выполняемых работ
	Количество обоснованных замечаний
	2

	Соблюдение техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	2

	Механик, контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта, инженер по безопасности дорожного движения
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение правил эксплуатации автомобилей и норм расхода материалов
	Отсутствие замечаний
	55

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Оперативность работы
	Своевременное оформление заявок на финансирование для приобретения запасных частей и материалов, выполнение заданий, отчетов, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	50

	Разработка и проведение мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и контроль за их выполнением
	Участие в разработке и проведении  мероприятий
	30

	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний со стороны руководителя, выполнение дополнительной работы и разовых поручений руководителя, соблюдение дисциплины труда, выполнение правил внутреннего распорядка, соблюдение техники безопасности, охраны труда, противопожарной безопасности
	 Отсутствие замечаний, наличие дополнительных работ
	42

	Осуществление дополнительных работ
	Участие в проведении дополнительных работ
	80

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Бесперебойная и безаварийная работа водителей автомобильного транспорта
	Замечания по бесперебойной и безаварийной работе водителей автомобильного транспорта
	65

	Качество подготовки отчетов
	Своевременная сдача отчетов
	60

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет htt://adm.taseevo.ru.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования, но не ранее 1 июля 2023 года.
Глава Тасеевского района

 К.К. Дизендорф